ПРОТОКОЛ № 7
 Заседания Общественного совета ГУЗ «Тульская областная клиническая психиатрическая больница №1 им. Н.П. Каменева»
Место проведения: актовый зал ГУЗ «ТОКПБ №1 им. Н.П.Каменева» пос. Петелино
Дата проведения: 27 июля 2018
Время проведения: 11.00-12.00
Присутствовали:
Председатель:                        Бабин В.П.
Секретарь.:                              Денисова Я.В.
Ответственный секретарь

комиссии  независимой

оценке качества:                    Ясный М.Л.
члены:
                                                   Шамрай Л.В.

                                                   Горбатенко Н.М.
                                                   Новосельцева Т.Н.
                                                   Дмитриев С.В.
                                                   Филатова И.П.

Повестка

1. Рассмотрение предложений хранению историй болезней в связи с наличием разных сроков хранения в нормативных актах
Слушали:
1. Ясный М.Л.: Различные нормативные документы по-разному трактуют сроки хранения медицинских карт. Так нормативные документы Государственного архива от 1974 года регламентируют срок хранения в 50 лет, при этом законодательство профильного министерства регламентирует срок хранения подобных документов 25 годами.
2. Бабин В.П.: мы должны взвешено подходить к подобным вопросам, чем грозит более длительный срок хранения и что этому препятствует?
3. Ханина И.П.  в архиве постоянно требуются новые площади, к тому же, согласно «Закона о персональных данных» мы не можеи хранить истории болезни свыше срока их хранения.
4. Бабин В.П.: предлагаю составить официальный запрос в государственных архив с целью соблюдения действующего законодательства.
Постановили: на основании доводов членов общественного совета составить письмо на имя руководителя Государственного архива Тульской области.
Председатель Общественного Совета                        В.П. Бабин